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Förvaltningens förslag till beslut 
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Medborgarförslag om minnesplats för romer 

 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag med önskemål om minnesplats för romer har 

inkommit 2017-07-17. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har beslutat att 

överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 

Medborgarförslaget är ett resultat av Rättighetsjakten där ungdomar 

anställts som sommarjobbare inom staden för att arbeta med frågor 

om mänskliga rättigheter, diskriminering och rasism. Under 

sommaren 2017 har arbetet fokuserat på antiziganism.  

 

Medborgarförslaget innehåller ett önskemål om att instifta en 

minnesplats i Skarpnäcksparken bakom Skarpnäcks kulturhus. I 

medborgarförslaget framgår att platsen har valts ut då det finns en 

stark romsk närvaro i området och då stadsdelsförvaltningen och 

dess kulturhus bedriver verksamhet som lyfter romsk kultur.  

Medborgarförslaget omfattar även ett förslag om att minnesplatsens 

utseende ska bestämmas genom en konstnärstävling, där stadsdels-

områdets invånare ges möjlighet att tycka till.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2017-11-16, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2017-11-15 och i pensionärsrådet 2017-11-16. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på arbetet inom Rättighetsjakten där unga 

ges möjlighet att öka egna såväl som allmänhetens kunskaper om 

mänskliga rättigheter, diskriminering och rasism. Förvaltningen 

instämmer i att det finns en romsk bakgrund inom stadsdelsområdet. 

Förvaltningen strävar efter att Skarpnäcks kulturhus ska vara en 

demokratisk mötesplats där olika kulturer, däribland nationella 

minoriteternas kultur lyfts fram.  

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget men anser att det är viktigt 

att medborgarförslaget utreds vidare för att säkerställa minnes-

platsen speglar historien på ett korrekt sätt. I förslaget framgår 

önskemål om att placera minnesplatsen i Skarpnäcksparken. 

Utredningen från Historiska museet har dock visat att de sista 

romska bosättningarna i området var lokaliserade i området kring 

Flaten. Förvaltningen har därför inlett ett samarbete med 

Stadsmuseet för vidare efterforskningar för att säkerställa att 

minnesplatsen blir historiskt riktigt.  

Bilagor 

1. Medborgarförslag om en minnesplats för romer 


